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BERETNING 

 

Velkommen til ordinær generalforsamling i Ejerlauget Glasvej-karreen hvor det i år er 10 år siden, at 

Borgerrepræsentationen bemyndigede Teknik- og Miljøudvalget til, at igangsætte planlægning af 

byfornyelse af Glasvej-karreen. 

 

Officiel fødselsdato for gårdens ibrugtagning er 1. juni 2010, hvorfor Ejerlauget er i gang med sit 7. 

leveår. 

 

På sidste års generalforsamling blev Izak Litwar, EF Heklabo og Søren Madsen fra AB Thekla genvalgt til 

bestyrelsen. Herudover består bestyrelsen af Inge Hjorhøy, AB Houmannshus og Mogens Wøldike, AB 

Glasgården. 

 

Suppleanterne blev alle genvalgt for 1-årig periode og er fremdeles; Hejdi Gregersen, AB Thekla, Jørgen 

Meilvang, AB Houmannshus, Jørn Borg Nicolajsen, EF Heklabo og Torben Dahlkvist, AB Glasgården. 

 

Alle bestyrelsesmedlemmer plus halvdelen af suppleanterne har igen i året 2015 deltaget aktivt i løsning 

af bestyrelsens opgaver. Dette er gjort til megen gavn og glæde for alle beboere i Glasvej-karreen – det 

skal de aktive have stor tak for. 

 

Glasvej-karreen omfatter; 202 boliger, 14 butikker og 9 andre erhverv. 

LEGEPLADS FORNYELSE 

 

På sidste års generalforsamling blev Sandkassegruppen, der bestod af 

repræsentanter som mødre for aktive brugere af legepladsen: Lisbet Petersen, 

Pernille Elkjær og Rikke Dræby Petersen alle fra AB Thekla, bemyndiget til, at 

indhente tilbud m.v. til at legeområdet kunne få et pift med opbygning af/med 

legeredskaber der indbyder til leg og ophold – også for Ejerlaugets yngste beboere. 

 

Resultatet af dette initiativ taler for sig selv. 

 

Det er blevet et særdeles pænt, brugervenligt legeområde, udført 

professionelt af den Lille Legepladsfabrik. 

 

I samme åndedrag blev indkøbt og opsat ny basketball kurv på væggen til det lille Baghus. 

 

Bestyrelsen vil takke Sandkassegruppen for den indsats der er ydet i projektet, med et resultat der er til 

gavn og glæde for alle beboere i Glasvej-karreen. 
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HØJBEDE – GRØNNE FINGRE 

 

I 2015 blev opsat 3 højbede ved EF Heklabo. Højbedene er lavet af pallerammer med foring af geotekstil. 

Efter et par måneder fulgte AB Thekla trop ligeledes med 3 bede. I forvejen var der et enkelt højbed ved 

AB Thekla. 

 

Resultatet af avlen var lidt varierende da der i jorden var frø fra tomatplanter 

som overtog hele "marken" men det kan være det lykkes i 2016. 

 

Det giver god mening at plante nogle af de lidt mere hårdføre planter som 

enkelte krydderurter og rodfrugter.  

 

Hele tiden arbejder vi for, at der skal findes så mange forskellige muligheder for at udfolde sig i gården 

og det vil være dejligt, hvis der kan komme flere nyttehaver som ville give mere grønt. 

 

Har du/I ønske om at passe en lille have vil Ejerlauget gerne finansiere det. Da flere 

bestyrelsesmedlemmer har praktisk erfaring med højbede er der stående tilbud om, at hjælpe med det 

praktiske hvor der tilmed kan gives et lille kursus i dyrkning af grønt i højbede. 

 

Eneste krav til at få en eller flere kasser er, at du personligt påtager dig ansvaret for og selv står for, at 

holde haven pæn eller i det mindste holder den. Den fortsatte drift af højbedet er for egen regning og 

arbejdsindsats, så som gødskning, vanding af afgrøder, fjernelse af ukrudt osv. 

 

Skulle der blive større opbakning kunne det endda komme på tale, at opsætte en kompostbeholder, men 

det kræver et vist "indskud" for at det giver mening. 

 

Hold dig ikke tilbage kontakt bestyrelsen hvis du ønsker, at få en plantekasse, hvor du selv har ansvaret 

for at det grønne trives, gror og forhåbentligt kan høste nogle dejlige grøntsager m.v. 

 

Hvem ved, måske skal Ejerlauget til at afvikle en årlig høstfest? 

ØKONOMI 

 

På generalforsamlingen i 2015 blev det vedtaget, at bruge op til 150.000,00 kr. til indretning/renovering 

af nyt legeområde til karreens mindre og yngre beboere. Resultatet er, efter bestyrelsens opfattelse som 

nævnt, blevet særdeles godt. Den samlede udgift beløb blev i alt 139.125,00 kr. 

 

Vintervejret i kalendermånederne for glatførebekæmpelse i 2015 var særdeles gavmilde, hvilket har 

betydet en væsentligt mindre udgift i forhold til budgetteret. Derfor der er opnået en besparelse på 

39.221,00 kr. hvilket noteres med glæde. 
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Henover sommeren 2015 blev investeret i yderligere 3 sæt af bord/bænke. 

 

Til dette års generalforsamling indstiller bestyrelsen, at der afsættes penge til opsætning af bedre 

belysning i gården, eventuel opsætning af yderligere overvågningskameraer, cykelstativer på Houmanns 

Allé & Theklavej og etablering af nyt fælles gård- og håndværkertoilet i den fælles cykelkælder under 

terrassen. Som det fremgår af budget anmoder bestyrelsen om en rammebevilling til disse opgaver i 

2016 på i alt 100.000,00 kr., hvor en del af de nye investeringer vil blive finansieret ved overførsel fra de 

henlagte midler 60.875,00 kr. 

 

Fra en ejendomsejer er fremsat ønske om, at der etableres automatisk åbning af en dør og en port på 

Theklavej hvilket vil beløbe sig til en udgift på anslået i alt 60.000,00 kr. Ønsket om den automatiske 

portåbning begrundes med, at det vil give en mere brugervenlig adgang for beboere med store cykler. 

 

Under skyldig hensyntagen til Ejerlaugets økonomiske formåen, vil bestyrelsen efter afholdt 

generalforsamling drøfte og beslutte hvorledes godkendt rammebevilling skal forvaltes i det kommende 

år. 

UBUDNE GÆSTER 

 

Ønsket om opsætning af flere kameraer skyldes det faktum, at der de seneste måneder desværre har 

været flere ubudne gæster i gården. Nogle af gæsterne har tilmed været så frække, at stjæle store og 

dyre cykler, der har været forsvarligt låst, en enkelt var endda ekstra fastgjort med kæde til et 

bænkesæt. 

 

Episoden med besøg af 4 maskerede knægte på Frederikssundsvej, 

er ikke specielt befordrende for trygheden. Heldigvis fik alle 4 

mulighed for, at tale med Politiet om deres ærinde i Glasvej-

karreens gård.  

 

Tak til alle beboere der ikke spildte tiden, men straks kontaktede 

Politiet for at tilkalde hjælp. 

 

Med dette in mente skal bestyrelsen endnu en gang kraftigt henstille til, at cyklister og gående altid 

benytter cykelporten på Frederikssundsvej, da denne lukker hurtigere end bilporten. 

 

Det er ofte cykelporten der benyttes af ubudne gæster, idet de uforstyrret kan stå og vente på bussen 

ved stoppestedet – lige udenfor porten, og når lejlighed byder sig, uhindret gå ind i gården. 

 

HUSK NU: At når du skal ind eller ud af gården – uanset port/dør – SKAL du holde øje med, om der 

skulle være andre der benytter muligheden for ugeneret at få adgang til gården. Dette er i særdeleshed 

vigtigt ved de automatiske porte på Frederikssundsvej 60 + 62, der ofte benyttes af ubudne gæster. 
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Når du benytter en adgangsvej til/fra gården bedes du altid tjekke, at døre/porte lukkes ordentligt efter 

DIG. Skulle du observere fejl/mangler ved lukkemekanismer uanset art, bedes du straks rette 

henvendelse til din egen vicevært/bestyrelse der vil sikre hurtig reparation af defekte døre/porte. 

 

Som ved alle andre sikringsforanstaltninger mod tyveri, er den mest effektive sikring, også mod ubudne 

gæster i gården, at gøre det så besværligt som muligt at have adgang til gården. 

 

Derfor er det hos Brandmyndighederne og Københavns Kommune undersøgt, om det vil være i orden, at 

ændre fra automatisk portåbning inde i porten ved tryk på knappen til åbning med nøgle, hvilket begge 

instanser har bekræftet at det må igangsættes. 

 

Med denne ændring vil det ikke være muligt for en medgerningsmand, at gemme sig i cykelporten og ved 

tryk på en kontakt i porten, åbne for fri adgang for ventende buspassager. 

 

Denne sikringsforanstaltning gennemføres uden igangsætning af separat projekt og uden stor 

pengeudskrivning. 

 

Vil benytte lejligheden til at indskærpe, at skulle du møde ubudne gæster i gården, skal du ikke spille helt 

eller på anden måde kontakte ham/hende/dem, men fortsætte dit ærinde og ringe 112, og fortælle 

Politiet; at du er vidne til ”mistænkeligt forhold med muligt cykeltyveri nu”. 

 

Herefter er det blot at afvente instruktion. 

 

Ideer til bedre sikring af adgangsforhold til gården modtages med glæde. 

OVERVÅGNING 

 

Som nævnt undersøges p.t. mulighederne og ikke mindst priser, for opsætning af yderligere 

overvågningskameraer. Det er besluttet at opsætte 2 kameraer i de mest benyttede adgangsveje til 

gården på Frederikssundsvej 60 C og 62, der skal overvåge fra Frederikssundsvej ind mod gården. P.t. er 

det ikke muligt at overvåge tydeligt hvad der sker i gården, når gæster er kommet ind denne vej. 

 

Samtidig undersøges muligheder og herunder priser for etablering og yderligere opsætning af 

overvågning ved indgange til gården fra Houmanns Allé, Theklavej og Glasvej. 

 

I samme forbindelse skal tilføjes, at det naturligvis er frit for enhver ejendomsejer at etablere egen 

overvågning. 

 

For god ordens skyld skal nævnes, at bestyrelsen har udfærdiget Forretningsgang for overvågning, 

ligesom Politiet vil blive orienteret om Ejerlaugets opsatte kameraer. 
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GÅRDMAND 

 

Det er både med glæde og vemod at bestyrelsen kan konstatere, at Ejerlaugets samarbejdspartner til 

gården: Green circle i dagligdagen udfører det aftalte arbejde til stor tilfredshed. 

 

Det vemodige er, at den faste daglige gårdmand Uffe har sagt sin stilling op og er stoppet, men vi kan 

byde ny gårdmand velkommen; Mats. 

 

Glatførebekæmpelse foretages af underentreprenør hos Green circle, hvor der fra i år er kommet ny 

operatør hos Ejerlauget. Det var en lidt vanskelig og mangelfuld opstart, men efter særdeles uegennyttig 

og ihærdig indsats fra et kvindeligt bestyrelsesmedlem, er den nye glatførebekæmper blevet grundigt 

instrueret i konditionerne for Ejerlaugets glatførebekæmpelse. 

 

Det hjalp! 

 

Da flere beboere har udtrykt at de mener der bliver saltet for ofte og for meget, skal det oplyses, at 

saltning er fjernstyret forstået på den måde, at DMI o.a. bestemmer hvornår der skal saltes, så der 

undgås glatføreuheld. 

 

Kan stilfærdigt tilføje at Københavns Kommune glatførebekæmper efter samme ordrer ;O). 

BELYSNING 

 

Ved juletid er der dejlig lys med deraf følgende varm hygge i gården. 

 

Under det tidlige forløb i byfornyelsesprojektet blev der talt og oplyst, at der ville blive opsat 

randbelysning. Som flere andre forslag er det i dag tydeligt, at der blevet taget strøm på de ihærdige og 

frivillige deltagere i daværende arbejdsgrupper ;O). 

 

En del beboere har gennem tiden udtrykt ønske om mere og bedre belysning i gården, hvorfor der vil 

blive indhentet uvildigt forslag og tilbud på etablering af mere lys i gården. 

 

I samme forbindelse har der flere gange været talt om, at Ejerlauget skal overtage ansvaret for, at der er 

lys i alle lampesteder i gården. Flere beboere gør med jævnlige mellemrum og venligt opmærksom på, at 

der er lamper der ikke er lys i. Der henvises altid til egen forening der har opgaven med belysning på 

egen ejendom. 

 

Belysning er i bund og grund at betragte som værende et fælles anliggende, hvorfor Ejerlauget i 

fremtiden vil forestå udskiftning af defekte lyskilder i gården. Forbrug af strøm og regulering af tænd og 

slukke tider er dog stadig hver enkelt ejendomsejers opgave/ansvar. 
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ETABLERING AF GÅRDTOILET 

 

Der er langt fra gården til 5. sal – hvis man skal og ikke er så heldig, at have nøgle til et af de private 

gårdtoiletter. 

 

Derfor vil Ejerlauget bekoste etablering af nyt fælles gårdtoilet i cykelkælderen under terrassen. Toilet vil 

blive til fri afbenyttelse for karreens beboere, ligesom det vil kunne benyttes som håndværkertoilet. 

 

Efter indhentelse af tilbud løber den totale udgift for etablering af nyt gårdtoilet op i mindst 35.000,00 kr. 

 

Bestyrelsen undersøger derfor alternative muligheder for, at det bliver muligt for beboere ikke at skulle 

begive sig op i egen lejlighed for at komme på toilet. 

CYKELPARKERING OG OPRYDNING 

 

Til lokalområdet Nord Vest kommer dagligt et stigende antal pendlere, der om morgenen parkerer deres 

bil, og enten tager bus eller cykel videre til arbejdspladsen inde i byen. 

 

Det medfører til tider uhensigtsmæssige parkering af biler, der ikke bliver bedre af, at cykler placeres på 

fortovene med samme egoisme som bilister har parkeret. 

 

Der er tilsyneladende fri anarkistiks cykel- og bilparkering på Theklavej. 

 

Som det tydeligt fremgår af billedet er der ikke altid 

levnet megen plads til personer der skal forbi på 

fortovet, og slet ikke hvis der medbringes barnevogn, 

stok, rollator, for ikke at tale om, når der skal fejes, 

ryddes for sne, eller anden glatførebekæmpelse. 

 

Det kan umuligt være beboere fra Glasvej-karreen der 

kan finde på, at parkere bil eller cykel på så fornem og egoistisk vis. 

 

Cykelparkering der spærrer for fri adgang, sker ikke alene på 

gaden, men også i gården, hvor eksempelvis denne cykel 

blokerede for adgang til kælderen hos AB Glasgården. Det kan 

da kaldes hovedløs henstillen af cykel. 

 

I det forgangne år har Ejerlauget opsat skilte på alle karreens 

husfacader, med opfordring til, at benytte de opsatte cykelstativer i 

rundt om i gården, egne privat cykelkældre, eller den i 2012 åbnede fælles 

cykelkælder under terrassen. 
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Cykelkælderen er, og har siden åbningen i juni 2012, været til fri afbenyttelse for alle med aktivt 

cykelbehov, og er således ikke til opmagasinering af sommercykler om vinteren, gamle udtjente cykler, 

møbler eller andet habengut. 

 

Det kan oplyses, at der ved den årlige operation cykellig i november 2015 blev bortskaffet 41 cykler. 

 

Til almen information kan oplyses at Ejerlauget er i gang med en større opgave med, at få etableret flere 

cykelstativer på gaden således at husmure og fortove kan frigøres for parkerede cykler. 

 

At indhente tilladelse til opsætning af cykelstativer er godt nok noget af en udfordring, idet Københavns 

Kommune stiller restriktive krav om både placering og udformning, uden dog at ville betale eller på 

anden måde give økonomisk bidrag. 

 

Samtidig må bestyrelsen konstatere, at det desværre ikke er alle ejendomsejere i Glasvej-karreen der 

ønsker at bidrage ved, at stille gadeareal til rådighed for opsætning af nyt fælles cykelstativ. 

AFFALD – STORSKRALD 

 

Der er fast afhentning af storskrald, hvor container opstilles på hjørnet af Houmanns Allé og Theklavej 

11. Frem til næste afhentning SKAL du/I skal selv opbevare storskrald og større EL skrot. Datoer for 

storskrald er annonceret i opslagstavleren i gården og på Ejerlaugets hjemmeside. 

 

Genbrugsplads Bispeengen er placeret over for Fuglebakken Station, på hjørnet af Borups Allé og 

Hillerødgade. Med bil er indkørsel fra Nordre Fasanvej, under Bispeengbuen. Læs mere om 

genbrugspladser på Kommunes hjemmeside. 

 

I øvrigt er det noget griseri, at smide cigaretskod i gården, specielt når der er opsat askebægre på 

strategiske steder rundt om i gården. 

 

Så kære rygere - vær venlig at vise hensyn, på forhånd tak. 

 

Som nævnt tidligere år, så er AFFALD stadig et større emne, hvor der er kommet mere sortering, en 

sortering der er kommet for at blive. Af den opsatte videoovervågning kan i øvrigt meget glædeligt ses, 

at de fleste beboere gør sig umage med at sortere affald som forventet af myndighederne – tak for det. 

Aviser/reklamer SKAL du/I selv aflevere i avis/papircontaineren – skal ikke smides på trappeopgange, 

eller i container til pap eller dagrenovation. 

 

Papkasser skal foldes helt sammen, ellers fylder de for meget og ikke nok 

med det, hvis ikke de bliver pakket sammen, er det en masse luft i de 

tomme kasser der bliver kørt til genbrug! 
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PARKERING 

 

Vil minde om at der ikke er ændret på parkerings reglerne og, at parkering 

af biler i gården er forbeholdt erhvervslejerne på hverdage, jf. i øvrigt 

ORDENSREGLEMENT for Ejerlauget. 

 

De restriktive parkeringsregler respekteres i det store og hele. Når 

gældende regler overtrædes, får synderen et brev med oplysning at 

parkering er sket i strid med aftalte ORDENSREGLER. 

 

Flere beboere har gennem tiden forespurgt om muligheden for at døgnparkere i gården, hvilket pænt og 

bestemt afvises. 

 

Hvis en skal have lov, hvor mange skal så have lov til at parkere i gården? Der er mere end 200 boliger 

og hvis blot halvdelen har bil der ønskes parkeret i gården, bliver der ikke megen plads til leg og ophold, 

så desværre. 

 

Blandt beboerne i Glasvej-karreen er en del der har arbejdsbilen fyldt med værktøj og andet parkeret på 

gaden. Flere har naturligvis forespurgt om tilladelse til at døgnparkere, men svaret er det samme, at det 

kan desværre ikke imødekommes. Bestyrelsen er opmærksom på, at flere har haft ærgerlige indbrud i 

værktøjsbilerne, med tyveri af dyrt værktøj. 

 

Det anslås at mere end 10 værktøjsbiler p.t. må parkeres på gaden hvor alene antallet gør, at der på 

ingen måde kan gøres plads til værktøjsbiler i gården. 

 

Andre beboere har foreslået at der opsættes diverse påbuds- og forbudsskilte i gården, men reglerne for 

parkering er så simple, at hvis man som beboer ikke kan læse og forstå ORDENSREGLEMENTET hjælper 

opsætning af en mindre skilteskov i gården ikke noget. 

 

Sådanne skilte vil ikke pynte i gården – der er til Leg og Ophold. 

 

Grundlæggende er det bestyrelsens holdning, at det er dialogen der fremmer forståelsen for et godt, rart 

miljø og samarbejde. At skælde lovovertrædere ud med henvisning til hvad der måtte stå skrevet, på 

diverse obskure for- og påbudsskilte, fremmer nok ikke forståelsen for ORDENSREGLERNE – som alle 

burde kende. 
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MOTORCYKELPARKERING 

 

Parkering af motorcykler i gården skal ske i parkeringsområdet i det sydøstlige hjørne bag Jupiter Cykler. 

De fleste motorcykel brugere benytter sig af dette og viser så megen hensyn, at ud og indkørsel til 

gården sker med stort hensyn til eventuelt sovende beboere. 

SOCIALE ARRANGEMENTER - SKT. HANS OG JUL 

 

Igen i 2015 blev heksen sendt på rejse til Bloksbjerg fra en hyggelig bålplads i gården. Som noget nyt 

startede aftenen med fællesspisning af egen medbragt grillmad – det var vældig 

hyggeligt, og vil blive gentaget torsdag den 23. juni 2016, kl. 18:00 for dem der 

vil deltage i fællesspisning med medbragt mad. 

 

I alt deltog cirka 25 personer ved fælles spisningen. 

 

Senere serverede Ejerlauget lidt at drikke og 

lidt mundgodt til unge som gamle beboere i 

Glasvej-karreen. Kl. 19:30 blev bålene tændt og 

heksen sendt af sted. 

 

Første søndag i advent tændes julebelysningen i 

gården. Ejerlauget er vært til lidt julehygge og byder 

på julegodter til de yngre, samt mundgodt med 

drikkevarer til alle. Der afholdes et lotteri med rigtig 

fine gevinster. 

 

Ved sammenkomsten 2015 deltog i alt cirka 35 store 

som små i dette hyggelige arrangement. 

 

Desværre er det sandsynligvis sidste gang, at lokalerne i det lille Baghus har været til rådighed for 

sociale sammenkomster, idet AB Glasgården er i gang med at aktivere Baghuset med hel eller delvis 

udlejning af denne unikke bygning. 
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HJEMMESIDEN 

 

 

På Ejerlaugets hjemmeside: www.glasvej-karreen.dk findes nødvendig information om Ejerlauget, og ikke 

mindst oplysninger om eventuelle planlagte aktiviteter og andre aktuelle oplysninger hvis der skulle ske 

noget særligt i Glasvej-karreen. Oplysninger af fælles karakter for alle beboere i Glasvej-karreen, f.eks. 

STORSKRALD, finder du på Ejerlaugets hjemmeside. 

KONTAKT TIL BESTYRELSEN 

 

Såfremt du har brug for at kontakte bestyrelsen kan dette gøres enten via kontaktformularen på 

hjemmesiden eller via mail: info@glasvej-karreen.dk. Alle henvendelser bliver håndteret ugentligt – 

ekspederet hurtigst muligt – senest med besvarelse efter førstkommende bestyrelsesmøde. 
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AFSLUTNING 

 

Har du et godt forslag eller en god ide til brug for fællesskabet, så hold dig ikke tilbage, kom endelig frem 

med dem. Enten via Ejerlaugets hjemmeside eller med mail til Ejerlauget, så vil bestyrelsen drøfte forslag 

på førstkommende bestyrelsesmøde. Beretningen sluttes med at takke alle vore daglige 

samarbejdspartnere for et godt samarbejde i det forgange år; Administrator B&T Administration, HV 

Låseteknik, Installatør SP El, DD Reparation, Green circle STOR TAK til alle, hvor Bestyrelsen ser frem til 

et fortsat godt samarbejde i 2016. 

 

Dette var bestyrelsens beretning fra det forgange år. 

 

Ejerlauget Glasvej-karreen 

P.b.v. 

Mogens Wøldike 

Formand 

 

Lad os slutte af med reklameskilt for ”Far til fire” på det store Baghus den 30. august 2015: 

 


